Non ita solliciti sulcant Neptunia nautae
 Aequora, cum caeca sidera nocte latent,
Nec fugiente die tanto maerore viator
 Errans in silva carpitur Hercynia,
Quantis nostra solent tabescere pectora curis,
 Cum fugis ex oculis, Lydia dura, meis.

⁴² Kochanowski lo riprenderà anche in *For. XVI [In Milanionem]: Milanion ego sum, teneram quem ferre puellam / Et medios inter cernitis ire canes. / Venor apros, ago cornipedes in retia cervos, / At me Amor ipse suis implicuit laqueis.*

di Prop. II 14, 1-10:

Non ita Dardanio gavisus Atrida triumpho est,
Cum caderent magnae Laomedontis opes;
Nec sic errore exacto laetatus Ulixes,
Cum tetigit carae litora Dulichiae;
Nec sic Electra, salvum cum aspexit Oresten,
Cuius falsa tenens fleuerat ossa soror;
Nec sic cum incolumem Minois Thesea vidit,
Daedalium lino cui duce rexit iter,
Quanta ego praeterita collegi gaudia nocte:
Immortalis ero, si altera talis erit.

La mitologia vi scompare completamente e i comparati sono dimezzati, da quattro (*Non...Atrida... / Nec...Ulixes... / Nec sic Electra... / Nec sic...Minois...*) divengono soltanto due (*Non ita...nautae... / Nec...viator...*) e si noti per contrasto come Landino (*Xandra* I 19, 1-8) costruisce la propria *Priamel*, in maniera decisamente più fedele a Properzio:

Non ita gavisus Phrixo vellere Iason
Cum cecidit magico Martia turba sono,
Nec pius Aeneas cum iam defessa carina
Tangeret optatos, regna Latina, locos;
Non ita gavisus est monstris erepta marinis
Andromade, matris crimine facta rea,
Atque ego sum, posito cum post fera proelia bello
Firmavit sancto foedere Xandra fidem.

In III 4, 5-10⁴³ succede esattamente la stessa cosa:

Tu licet omne obeas iter experientis Ulysssei,
Erravit vasto qui duo lustra mari,
Et qua Peliaca primus trabe navit Iason,
Dum petit auratae nobile vellus ovis;
Cultius Ausonio nil sol vagus aspicit orbe,
Oceano surgens Oceanumque petens.

La *Priamel* di Prop. III 22, 7-18 è ancora una volta drasticamente ridimensionata, nelle proprie dimensioni (da 12 a 6 versi) così come nell'armamentario mitologico:

Tu licet aspicias caelum omne Atlanta gerentem,
Sectaue Persea Phorcidos ora manu,
Geryonis stabula et luctantum in pulvere signa
Herculis Antaeique Hesperidumque choros;
Tuque tuo Colchum propellas remige Phasim,
Peliacaeque trabis totum iter ipse legas,
Qua rudis Argoa natat inter saxa columba
In faciem prorae pinus adacta novae;
Et sis, qua Ortygie uisenda est, ora Caystri,

⁴³ Ritengo si possa parlare a buon diritto di *Priamel*: la struttura canonica *non x, non y, non z... sed...* è appena mascherata: *Tu licet...et...nil*.